
 
 Zápis 

 
z 31. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha dne 30. 11. 2010 

 
Přítomno dle prezenční listiny: 21 
 
Omluveni: RNDr. Sajdl, doc. Uhrová 
Hosté: doc. Bartovský, doc. Pospíšil, Ing. Chválná,  prof. Ruml, prof. Hasal, prof. Labík 
 
Úvodem předsedkyně AS předložila program jednání, který senát schválil. 
 
Program:  
 

1.  Změna předpisů FCHI (Statut FCHI, Jednací řád VR FCHI, Volební a jednací řád AS    
FCHI) 

2.  Změny v rozpočtu 2010  
3.  Vnitřní normy Grantový  řád VŠCHT Praha a Zásady studentské grantové  soutěže pro 

vědecké a společenské projekty  
4.  Vyhlášení interní grantové soutěže VŠCHT Praha 
5.  Stav čerpání rozpočtu 2010 
6.  Různé 

 Ad 1. 
prof. Labík předložil navrhované změny předpisů na FCHI 

A) Statut FCHI 
a. zrušeny přílohy 1 a 2 – seznam studijních programů a oborů a oborů 

habilitačního a jmenovacího řízení – tyto informace budou nadále pouze na 
www stránkách VŠCHT  

b. přejmenován třetí proděkan na "proděkana pro vnější vztahy a rozvoj" 
c. drobné formulační a formátové změny 

 
schváleno 21 – 0 - 0 
 

B) Jednací řád vědecké rady FCHI 
a. doplněna možnost hlasování "per rollam" 
b. drobné formulační a formátové změny 

 
schváleno 21 – 0 - 0 
 

C) Volební a jednací řád AS FCHI 
a. zjednodušení volební procedury – volby jsou maximálně dvoukolové a bylo 

vypuštěno opakování voleb kvůli nízké účasti 
b. volba se neprovádí vyškrtáváním některých kandidátů, ale označováním 

zvolených kandidátů. Zavedena možnost odvolání předsedy a místopředsedů 
AS 

c. drobné formulační a formátové změny 
 
schváleno 18 – 1  - 2 



 
  
Ad 2.  
Ing. Chválná předložila změny v rozpočtu na rok 2010 týkající se navýšení osobních nákladů 
z dotace na vzdělávací činnost (A+B) o 9,5 mil. Kč, snížení příspěvku na vzdělávací činnost o 
6 mil Kč, účetního zisku - výnosu ze směny bytů v Ruzyni a nárůstu investičních prostředků o 
částku 20 mil Kč určených na rekonstrukci laboratoří a malých poslucháren. 
Navýšení mzdových prostředků je určeno pro dorovnání mezd rektorátních pracovišť na 
úroveň loňského roku. 
   
Schváleno  19 – 0 - 2 
 
Ad 3. 
Doc. Pospíšil shrnul změny ve všech třech předložených normách a konstatoval, že 
připomínky členů AS byly již zapracovány do textu. V roce 2010 obdržela VŠCHT na 
specifický výzkum 41 mil. Kč, v příštím roce očekává pouze 36 mil. Kč, přesná částka není 
zatím známa. 
Po krátké diskuzi a několika formálních úpravách senát vnitřní normy schválil.  
Grantový řád VŠCHT Praha 
21 – 0 -0 
 
Zásady vědeckých projektů 
21 – 0 – 0 
 
Zásady společenských projektů 
21 – 0 – 0 
 
Ad 4. 
Senát byl seznámen s výnosem rektora „Vyhlášení interní grantové soutěže“ a bere jej na 
vědomí. Pravidla nabývají platnosti dnem podpisu rektora. 
 
Ad 5. 
Ing. Chválná seznámila senát s průběžným čerpáním rozpočtu v roce 2010. 
Senát bere stav čerpání na vědomí. 
 
Ad 6. 
Předsedkyně senátu upozornila, že pro projednávání rozpočtu na rok 2011 je, dle Pravidel pro 
hospodaření se mzdovými prostředky, podkladem pro písemnou dohodu děkanů o dělení 
mzdových prostředků také hodnocení výkonů (pedagogických a tvůrčích) fakult a kateder, 
jehož metodika podléhá projednání a schválení v kolegiu rektora a v AS VŠCHT Praha. 
 
                                    
Termín příštího zasedání bude oznámen 
 
 
Zapsala: K. Wildová                                                                 Za správnost: O. Valentová 


